ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº61/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 20 de Abril de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo, ao Secretário Municipal de Obras e ao responsável pela

coleta de lixo que seja colocado contentores de lixo em pontos estratégicos

por toda a estrada do Setor Agrícola.

Justificativa: Esta indicação visa evitar o despejo de lixo em locais

inapropriados por parte dos proprietários de chácaras e/ou pessoas/turistas

que frequentam essa região, visto que essas pessoas não são atendidas por a

equipe de coleta de lixo, faço essa indicação aos responsáveis que tomem

providencias a respeito de tal problema.

Claudione Barbosa dos Santos

Vereador - PTB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 20 (vinte) dias de Abril de

2021.